РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  18.02.2021г.									 № 11-1
 п. Клетня

Об охране общественного порядка
    и обеспечению безопасности на
территории Клетнянского района,
защите прав и законных интересов граждан
от преступных посягательств, принимаемых мерах
по обеспечению общественного доверия
и поддержки граждан по итогам  2020 года

	Заслушав и обсудив информацию  врио начальника МО МВД России «Жуковский» подполковника полиции Абрасева С.Н.
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
          РЕШИЛ:
	1. Информацию  «Об охране общественного порядка и обеспечению безопасности на территории Клетнянского района, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам  2020 года» принять к сведению.
 2. Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» (Зарубин А.В.):
	- принимать меры по стабилизации дорожно-транспортной обстановки в Клетнянском муниципальном районе;
	- увеличить проведение рейдов в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Клетнянского района;
	- продолжать профилактическую работу в населенных пунктах Клетнянского района с целью выявления лиц, склонных к правонарушениям, а также выявлению и пресечению незаконной продажи спиртосодержащей продукции на территории района;
	- активней реализовывать возможности, предоставленные административным законодательством, как в части профилактического воздействия, так и в части пресечения правонарушений.
	3. Рекомендовать администрации Клетнянского района (Лось А.А.):
	- продолжать работу по оказанию содействия полиции и укреплению взаимодействия органов местного самоуправления Клетнянского муниципального района, правоохранительных органов, общественных организаций и граждан по борьбе с преступностью, обеспечению защиты прав и свобод граждан, соблюдению законности и правопорядка на территории района;
	-  обеспечить реализацию муниципальных программ в части исполнения мероприятий по профилактике правонарушений и противодействию преступности на территории Клетнянского района;
	- принять необходимые меры по поддержанию улично-дорожной сети в безопасном для движения транспорта и пешеходов состоянии, в частности по установке и поддержанию в исправном состоянии уличного освещения, поддержанию в удовлетворительном состоянии дорожного покрытия.
	4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Клетнянского района:
	-  проводить работу по оказанию содействия полиции и укреплению взаимодействия органов местного самоуправления Клетнянского муниципального района, правоохранительных органов, общественных организаций и граждан по борьбе с преступностью, обеспечению защиты прав и свобод граждан, соблюдению законности и правопорядка;
	- более активно принимать участие в разъяснительной работе с гражданами по недопущению совершения преступлений и административных правонарушений, а также привлекать общественность к оказанию посильной помощи правоохранительным органам при проведении специальных профилактических мероприятий;
	- оказывать поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка;
	5. Информацию  «Об охране общественного порядка и обеспечению безопасности на территории Клетнянского района, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам первого полугодия 2021 года» заслушать на заседании Клетнянского районного Совета народных депутатов в июле текущего года.
6. Организацию контроля исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета по работе с правоохранительными органами и правому регулированию.
	7. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава Клетнянского района					Е.В.Карлова